
1. Undang.-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembent.ikan 

Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah lstimewa 

Yogyakarta jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1960; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 

Bangunan sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 1994; 

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah sebaqaimana telah diubah dengan Undang 

Undang Nomor 34 Tahun 2000; 

4. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan 

Hak Atas Tanah dan ·Bangunan; 

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun _1999 tentang Penyelenggaraan 

Negara· yang Bersih dan Bebas iKorupsi dan Kolusi dan Nepotisme; 

. Mengingat 

bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 1 O Peraturan Daerah Kabupaten 

Sleman Nomor 6 Tahun 20<]9 tentang Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Slernan Tahun Anggaran 2008 perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Penjabaran Pertanggunojawaban Petaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Sieman Tahun Anggaran 

2008. 

Menimbang 

BUPATI SLEMAN,; 

i 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN SLEMAN ; 

. TAHUN ANGGARAN 2008 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 

NOMOR 13 TAHUN ~?009 

BUPATI SLEl''1AN 



2 

6. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara; 

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara; 

8. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan; 

9. Undang-Undang Nomor_ 1,5 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan TaflJlllffl..9 Jawab Keuangan Negara; 

1 O. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunar, Nasional; 

11. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Oaerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008; 

12. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Daerah; 

13. Peraturan_ Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang Pembinaan 

dan Pengawasan atas Penyelenggaraan Pemerintah Daerah; 
14. Peratur-n. Pemerintah Nornor 65 Tahun 2001 tentang-Hajak Daerah; 
15. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi 

Daerah; 
16. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 

Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah sebagaimana beberapa kaJi telah d~ubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007; 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentarrs 

Pengelolaan Keuangan Sadan Layanan Umum; 
18. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintah; 
19. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang 

Pinjaman Daerah; 
20. Peraturan Pemerintah Nor:nor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan; 
21. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tai ,un 2005 tentang Sistem 

lnformasi Keuangan Daerah; 
22. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah; 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2a»5 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

\ 



3 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN SLEMAN 

TAHUN ANGGARAN 2008. 

PELAKSANAAN PERTANGGUNGJAWABAN 

PENJABARAN 

1ANGGARAN 

PERATURAN BUPATI SLEMAN TENTANG 

MEMUTUSKAN: 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan 

Minimal; 

2~. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuanqan dan Kinerja lnstansi Pemerintah; 

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun ?.006 
tentang Pedoman Penqelo'aan Keuangan Daerah 

sebaqaimana · tel ah· diubah dengan Peraturan · Menteri Dal am 

Negeri. Nomor 59 Tahun 2007; 

27 .. Keputusan Menteri Dalam Neguri Nomor 131.34-485 Tahun 2009 

tentanq Pemberhentian Sementara Bupati Sleman Provinsi Daerah 
! • 

· lstimewa Yogyakarta; 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Steman Nomor 19 Tahun 2004 

tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangen Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Steman 
sebaqairnana telah beberapa kali diubai1 terakhir dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 7 tahun 2007; . 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman \\lomor 6 Tahun 2007 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2007; 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 6 Tahun 2008 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Oaerah 

Tahun Anggaran 2007; 

31. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 6 Tahun 2009 

tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Angg,:iran Pendapatan . 

dan Belania Daerah Kabupaten Sleman Tahun Ang.;iaran 2008; 

32. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 7 Tahun 2008 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah. 

Menetapkan 



4 

. Ringkasan laporan realisasi &.1ggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum 

dalam lampiran I Perat.uran Bupati ini. 

Pasal2 

Sisa Lebih Pembiay ran An,ggaran Tahun 2008.................... Rp213.907.757.911,59 

3. Pembiayaan 

1. Penerimaan ;: Rp196.057.953.958,06 

.,_ 2. Pengeluaran Rp 22.007.233.72~~,40 
Jumlah Pembiayaan Netto Rp174.050.720.229,66 

Surplus :····························· Rp 39.857.037.681,93 

2. Belanja 

a. Belanja Tidak Langsung 

1). Belanja Pegawai. Rp506. 121 . 542.451 , 11 

2). Belanja Sunga Rp 120.031.476,89 

3). Belanja Subsidi : Rp 10.042.470.518,00 

4}. Belanja Bantuan Sosial.. Rp 45.390.060.594,50 

5). Belanja Bagi HasU Rp 20.173.017.145,00 

6). Belanja Bantuan Keuangan Rp 16.981.721.450,00 

7). Belanja Tidak Terduga IDL 306.297.000.'00 

Jumlah Belanja Tidak Langsung Rp5S05.135.140.635,50 

b. Belanja Langsung 

1). Belanja PegawaL. Rp 80.195.754.025,00 

2). Belanja Barang dan Jasa Rp128.893.960.721,00 

3). Belanja Modal . .. .. . . .. Rp 98.394.135.029100 

Jumlah Belanja Langsung Rp307.483.849.775100 

Jumlah Belanja Rp906.618.990.410,50 

Laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah T ahun Anggaran 2008 

terdiri atas: 

1. Pendapatan 

a. pendapatan asli daerah Rp140.631.359.142,43 

b. dana perimbangan Rp688.941.478.722,00 

~- lain-lain pendapatan yang sah Rp116.903.190.228.00 

Jumlah pendapatan Rp946.476.028.092,43 

Pasal 1 



5 

5 SERI E 

Diundangkan di Sleman. 
Pada tanggal 2 4 J u li 2 009 

2009 

Ditetapkan di Sleman 

dengan penempatannya dalam Serita Daerah. 

Agar setiap orang mengetahuinya, .rnemerintahkan pengundangan Peraturan Bupati lni 
/ 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 5 

Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
tercantum dalam lampiran II Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci 
t / 

-, lebih lanjut ke dalam penjabaran laporan realisasi anggaran. 

Pasal3 


